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kunne influere enten paa de frivillige Interes- 
senter, som ere gaaede ind i Henhold til de 
nngjældende Tarifer, eller paa dem, som 
kunne« ventes at ville indtræde efter dette 
Lovsorslag Der er jo nemlig ikke mindste 
Tvivl om» at det ikke vil være muligt at for- 
øge Præmierne for de engang Jndtraadte men 
at Anstalten naturligviis maa holde de con- 
tractmæssige Forpligtelser, som den har ind- 
gaaet overfor de Jnteressenter, der ere gaaede 
ind i Henhold til de lavere Tarifer. 홢홢홢- Det 
er naturligviis slet ikke min Tanke at ville- 
bencegte, at der er en Forskjel mellem de plig- 
tige og de frivillige Jnteressenters Dødelig- 
hedsforhotd, og jeg tør heller ikke benægte 
Muligheden af, at det i Tidens Løb kan vise 
sig, at det ikke gaaer an vedblivende at have 
dem samlede, saaledes som her er foreslaaet. 
(David: Hør-d- Ja, jeg onsker ogsaa, at man 
vil høre. Saalænge det derimod ikke er con- 
stateret, at det virkelig er saa, saalænge det ikke 
er conftateret, at den Indvirkning paa den 
endelige Balance for de pligtige Jnteressenters 
Bedkomrtietrdq som hidrører fra deres mulige 
ringere Levesandsynlighed ikke compenferes af 
andre Forhold, som ligeledes ere eiendommelige 
for dem, saa at man alligevel er istand til at 
vedligeholde de samme Tarifer for de pligtige 
som for de frivillige Jnteresfenter, saalænge 
forekommer det mig, at der ikke er nogen til- 
strækkelig Grund til at efterstræbe en Ordning, 
som i andre Henseender maa siges at være 
uhensigtsmcessig J  faa Henseende er det 
netop af stor Betydning, at- der skal foregaae 
periodisk tilbagevendende Opgjørelser. Naar 
det ved dem maatte vise sig, at man ved at 
anvende de samme Tarifer for de pligtige som 
for de frivillige Jnteressenter vil paaføre 
Statskassen eller Anstalten Tab, da vil det 
være Tiden til at tage under Overveielse, hvor- 
Iedes dette bør fjernes. Jeg maa fremhæve, 
at vi allerede have liggende et Vidnesbyrd for 
os om, at Staten slet ikke er uden Midler 
til at fjerne det paa anden Maade. Jeg 
sigter herved til, hvad den ærede Ordfører før 
nævnte om Skolelærerne. Med Hensyn til 
dem har man jo nøiedes med at paalægge 
de Skolelærere, der som frivillige Jnteressenter 
kunne blive optagneiLivrenteanstalten, at gaae 

ind i denne, hvorimod man har paalagt andre 
Statsfonds den Forpligtelse at tage imod de 
Skolelcerere som ikke kunne skaffe de Betin- 
gelser tilveie, som Anstalten maa forlange. En 
lignende Fremgangsmaade vilde jo kunne an- 
vendes med Hensyn til de pligtige Interessen- 
let, naar man er «om i en ver eviis- 
ning, at de pligtige Forsikkringer medførte Tab; 
jeg for mit Vedkommende vilde idetmindste 
sig? Ti jeg vilde finde det snlltdkiomrssttexxStrkg- 
ig, a man om r e eu a,  a as- 

kassen maatte bære en Slags Risico for sine 
Embedsmcend for de Forsikkringer, som den 
tvang dem til at indgaae, og som de ikke kunde 
faae afsluttede paa samme Betingelser, som de 
frivillige Jnteressenter kunne. Men det fore- 
kommer mig, som sagt, at der ikke endnu fore- 
ligger nogen tilstrækkelig Erfaring, som skulde 
kunne bevæge til at forlade den Vei, som det 
hidtil synes at have viist sig, at man kan 
gaae uden at udsætte sig for noget Tab. 

Naar man dernæst spørger» mig om, hvor- 
for jeg positivt ikke onsker de Foranstaltninger 
gjennemforte som ere foreslaaede idet princis 
pale Forslag, saa svarer jeg, at jeg vnsker ikke 
at faae de pligtige Forsikkringer henlagte un- 
der Finantsministeriet deels fordi jeg ikke seer, 
at der er nogen fornuftig Grund til at an- 
vende storre Bekostninger paa Administrationen 
af dette Forhold end nødvendigt, deels fordi 
jeg tvivler paa, at man nogetsteds iFitrants- 
ministeriet vil kunne behandle disse Sager 
med den Indsigt og Kyndighed, som Tilfældet 
vil vcere i Livrente- og Forsorgelsesanstalten. 
Det er e t  ikke ganske lidet Zrkget slrszeekidk;k, 
om erve vi e for anges. e cere e e - 

lem (David) ryster paa Hovedet; men de 
Ricend, som særlig have hermed at gjore, og 
som forresten omfatte denne Sag med Liv og 
Interesse, have ureent, at der isaafald maatte 
blive Sporgsmaal om et Bogholderi af en 
ganske anden Beskaffenhed end det, som de 
efter det Maal, som hidtil er sat for deres 
Embedsgjerning nu ere nodte til at føre, og 
at Forogelsen i Arbeidet vilde forplante sig 
til ikke ganske saa Steder i Finantsmirciste- 
riet, saa at det tillige vilde blive nødvendigt 
at skaffe en Forogelse tilveie af de personlige 

sKrcefter for overhovedet at faaeArbeidet gjort. 


